
A. Sládková 

Cíl zákroku 

Podezření na přítomnost cizího tělesa v dolních cestách dýchacích vyžaduje endoskopické 

vyšetření v co možná nejkratší době, z důvodu možných vážných komplikací. Cizí těleso v 

dýchacích cestách může způsobit infekci té části plic, která je špatně ventilovaná. Tato 

infekce může zanechat trvalé následky (rozšíření průdušek) dokonce i po vyoperování cizího 

tělesa. Těleso se také může vzpříčit a dýchací cesty ucpat, a způsobit tak dýchací obtíže, které 

mohou vést k dušení či úmrtí. Cílem tohoto zákroku je odhalit cizí těleso, vyjmout ho per vias 

naturales pomocí flexibilního endoskopu nebo rigidního endoskopu se zvětšovacím optickým 

systémem. 

 

zde je důležité, komu je text určen, proto zvážit mezinár. terminologii 

mírný posun významu P3, P5; jinak dobrá stavba vět, celkově dobré 


